Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

a INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE ONIBUS COM COBERTURA

PADRANIZADO, NA LINHA AZUL ENTRE AS EMPESAS PRIME E VENTURA,

SENTIDO PRAÇA DAS BANDEIRAS, E UM SEMÁFORO NA MESMA

LOCALIDADE.

O SEMÁFORO NO LOCAL SE FAZ NECESSÁRIO DEVIDO O ALTO RISCO DE

ACIDENTE DOS USUÁRIOS DA VIA

Justificativa:

Conforto dos Usuários: Uma cobertura no ponto de ônibus proporciona mais

conforto e proteção para os usuários, especialmente em dias de chuva, sol forte ou

vento.

o semáforo no local se faz necessário devido alto risco de acidente dos usuários

da via

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação.

Atenciosamente

                                 Sala das Sessões, 26 de novembro  de 2025.

MARVEL PAOLINO MAILLET

Vereador